

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

Grønlands Ejendomsselskab ApS

H J Rinksvej 29, Postboks 68, 3900 Nuuk

CVR-nr. 10 27 61 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønlands Ejendomsselskab ApS H J Rinksvej 29 Postboks 68 3900 Nuuk CVR-nr.: 10 27 61 79 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Vagn Andersen, Postboks 68, Jagtvej 13 1103, 3900 Nuuk
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBanken A/S, Postboks 1033 3900 Nuuk
Dattervirksomheder	Ejendomsselskabet Sønderjylland ApS, Tønder Sydvest Erhverv ApS, Tønder Arctic Contractors ApS, Nuuk Gl. Skagen ApS, Tønder

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udleje af fast ejendom, primært beboelsesejendom beliggende i Nuuk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.907 t.kr. mod 1.367 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.849 t.kr. mod 1.459 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	1.907.487	1.366.818
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.586.097	1.025.000
1 Personaleomkostninger	-72.167	-175.560
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-23.410	-7.043
Driftsresultat	3.398.007	2.209.215
Andre finansielle indtægter	100.000	100.000
Øvrige finansielle omkostninger	-571.288	-336.082
Resultat før skat	2.926.719	1.973.133
Skat af årets resultat	1.922.748	-513.825
Årets resultat	4.849.467	1.459.308
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.849.467	1.459.308
Disponeret i alt	4.849.467	1.459.308

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	138.547	161.957
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	30.857.735	23.074.327
2 Investeringsejendomme	34.332.165	33.732.165
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>65.328.447</u>	<u>56.968.449</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.562.500	6.600.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.515.164	2.515.164
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.077.664</u>	<u>9.115.164</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>74.406.111</u>	<u>66.083.613</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.433.000	30.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.695.935	7.545.935
Andre tilgodehavender	950.000	106.528
Periodeafgrænsningsposter	0	3.000
Tilgodehavender i alt	<u>13.078.935</u>	<u>7.685.463</u>
Likvide beholdninger	<u>2.482.586</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.561.521</u>	<u>7.685.463</u>
Aktiver i alt	<u>89.967.632</u>	<u>73.769.076</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
3	Reserve for opskrivninger	0	3.542.767
	Overført resultat	27.775.055	19.382.821
	Egenkapital i alt	28.275.055	23.425.588
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	12.118.287	14.041.035
	Hensatte forpligtelser i alt	12.118.287	14.041.035
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.695.188	5.695.188
	Gæld til pengeinstitutter	1.278.343	19.720.997
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.973.531	25.416.185
	Kortfristet del af langfristet gæld	170.000	160.000
	Gæld til pengeinstitutter	38.745.033	9.100.366
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	181.495	152.078
	Anden gæld	3.504.231	1.473.824
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	42.600.759	10.886.268
	Gældsforpligtelser i alt	49.574.290	36.302.453
	Passiver i alt	89.967.632	73.769.076

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	47.991	168.054
Personaleomkostninger i øvrigt	24.176	7.506
	<u>72.167</u>	<u>175.560</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>4</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	28.537.493	28.537.493
Kostpris 31. december 2019	<u>28.537.493</u>	<u>28.537.493</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	5.194.672	4.169.672
Årets regulering til dagsværdi	600.000	1.025.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>5.794.672</u>	<u>5.194.672</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>34.332.165</u>	<u>33.732.165</u>
Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.		
Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.		
3. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	3.542.767	2.843.717
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-3.542.767	0
Årets regulering	0	1.025.000
Udskudt skat af reserve for opskrivninger primo	0	-325.950
	<u>0</u>	<u>3.542.767</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 31.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til Grønlands selvstyre og Kommuneqarfik Sermersooq er der givet pant i bygninger for 5.700 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Vagn Hansen Andersen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-197302130811
Tidspunkt for underskrift: 25-06-2020 kl.: 17:32:36
Underskrevet med NemID

Vagn Hansen Andersen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-197302130811
Tidspunkt for underskrift: 25-06-2020 kl.: 17:32:36
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 25-06-2020 kl.: 16:38:04
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: dfdfa402xSM240047114